qualitercumque publicam personam sibi vindicans, sive aliqua inferens praexcepta aut deputationes, quoniam quidem et his, qui huiusmodi quid acceperint, et tanto continue non exigere tempore, contra subiectos nostros anferimus exactiōnem, insuper et contra ipsum publicum. Qui enim debet continue tantum, vel negligens, vel sportulis magis et non principalibus factus, et neque ab eis, neque a publico accipiens, non in tempore deinde memoratur deputationum, aut exinde exactiōnem inferre tentat. E contrario autem eum, qui huiusmodi aliquid facere praesumserit, tanquam nostris pestiferum repellimus donationibus, ut omnem de cetero repetitionis occasionem aut perinoeam auferri tam contra subiectos, quam contra publicum, et maiorem praevalere et ex hoc ----- nostris subiectis. Quoniam autem et his perfuerunt donationibus et quae sacris nostris privatis aut divino nostro patrimonio competunt possessiones, et neque contra colonos, neque contra locatores aut emphyteutas exactio fiscalium pro praedictis a nobis fiet temporibus aut ab his, qui publicum exigunt, aut palatinis ipsis, manifestum est. Haec vero decimus de his, quae debentur adhuc, et apud nos sunt subiectos. Si enim aliquid contigerit illis dare, et hoc apud curiales forsan, aut officiales, aut hypodectas, aut delegatores, aut apud hos, qui provinciarum sunt numerarii, remansit, hoc non comprehendimus, neque partem facimus praesentis nostrae donationis, sed servabitur publico, inutilissimo constituto, ut, quod a subiectis datum est, non fiscus accipiat, sed proprium aliorum lucrum fiat.

## Cap. II

Hac vero nostra largitate excludimus et quae cauta

have failed to obtain the supplies of grain which are gratuitously furnished by the government, shall not be entitled to claim them. On the other hand, We exclude from Our liberality, as one stricken with a pestilence, any person who may venture to make such a demand, and We abolish for the future all right of recovery of the same, not only against Our subjects, but also against the government. As the property which forms part of Our private domain, or Imperial patrimony, is entitled to the benefit of the present indulgence, it is clear that tribute due for time which has expired shall not be demanded of tenants, lessees, or emphyteutas, either by the collectors of public taxes or by the Palatines themselves. What We decree, however, is only applicable to tributes which are already due, and have not been paid by Our subjects; for if they have been paid, and are already in the hands of decurions, receivers, substitutes, or the officials in the provinces charged with keeping accounts, they shall be held and preserved for the public; for it would be absurd for what has been given by Our subjects instead of being collected by the Treasury to enure to the benefit of others.